[image: ]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.04.2021

с.Аскиз

                  № 273-п

О мероприятиях, посвященных
Всемирному дню охраны труда
в Аскизском районе

В связи с обращением Международной организации труда о проведении 28 апреля ежегодного Всемирного дня охраны труда и учитывая социально-экономическую значимость обеспечения безопасных условий труда, профилактики возникновения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории муниципального образования Аскизский район, руководствуясь ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования Аскизского района Республики Хакасия от 20.12.2005 года,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
 1. Рекомендовать всем работодателям Аскизского района принять участие в ежегодном Всемирном дне охраны труда 28 апреля 2021 года.
            2. Утвердить прилагаемые мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны труда в Аскизском районе.
          3.  Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности обеспечить выполнение мероприятий, утвержденных пунктом 2 настоящего постановления.
 4. Директору АУ СМИ «Асхыс Чайааны» А.В.Ковригину опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» в срок до 25 апреля 2021 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

                                                                        Приложение
                                                                        к постановлению Администрации
	                                                             Аскизского района Республики Хакасия
                                                                      от   «12 » 04.  2021  года  № 273-п

Мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны труда

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Опубликование статьи ко Всемирному дню охраны труда в газете «Аскизский труженик» и на официальном сайте Администрации Аскизского района
	до 26 апреля 2021
	Л.В.Побызакова-ведущий специалист по труду и охране труда Администрации Аскизского района;
А.В.Ковригин- директор АУ СМИ  «Асхыс Чайааны»

	2.
	Проведение месячника по охране труда и культуре производства, в целях проведения порядка на рабочих местах и обеспечение безопасности труда
	апрель-май
	работодатели
(по согласованию)

	3.
	Провести совещания, собрания посвященные созданию безопасных и здоровых условий труда на предприятиях.
	апрель
	работодатели предприятий, организаций
(по согласованию), индивидуальные предприниматели
( по согласованию)

	4.
	Проведение конкурса рисунков, плакатов среди учащихся средних общеобразовательных учреждений Аскизского района «Я за безопасный труд»
	с 10.04.2021 по 15.05.2021

	Л.В.Побызакова-ведущий специалист по труду и охране труда Администрации Аскизского района;

	5.
	Проведение заседания межведомственной комиссии по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда
	 28 апреля 2021
	Р.Г.Чугунеков-заместитель главы Администрации Аскизского района;
Л.В.Побызакова- ведущий специалист по труду и охране труда Администрации Аскизского района;
работодатели
(по согласованию)

	6.
	Представление информации об итогах проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, в администрацию Аскизского района
	до 30 апреля 2021
	работодатели предприятий, организаций
(по согласованию), индивидуальные предприниматели
( по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
image1.png